ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАН:ИЯ и ОХРАНЫ
. ОКРУЖАЮПJ;ЕЙ СРЕДЫ ГОРОДА I\'fОСКВЫ

ПРИКАЗ

19 сентября 2013 г. 292

)

о реорганизации
государственных природоохранных бюджетных

учреждений города Москвы.«Управления особо охраняемыми природными
территориями по административным округам города Москвы»

Во исполнение поручения Мэра Москвьт от 04.12.2012 N2 4-15-992/2 в части
оптимизации и сокращения численности учреждений, подведомственных
Департаменту природопользования и охраны окружающей среды города Москвы, а
также в соответствии с постановлеНlli!1\ШПравительства Москвы от 17.05.2013
N2 296-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте ПРИРОДОпользованияи
охраны окружающей среды города Москвы», от 21.12.2010 N2 1075-ПП «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
государственных учреждений города Москвы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать государственное природоохранное бюджетное учреждение1,

города МОСКЩiJ«Управление особо охраняемыми природным:и: территориями по
Северному адМинистративному 01.-ругугорода Москвы» (ПIБУ «Управление оот
по САО»), государственное природоохранное бюджетное учреждение города
Москвы «Управление особо охраняеМЬTh1Иприродны?\ш территориями по Северо-
Восточному административному округу города Москвы» (ПIБУ «Управление
оот по еВА О»), государственное природоохранное бюджетное учреждение
города Москвы «Управление особо охраняемыми природными территориями по
Восточному административному округу города Москвы» (ГПБУ «Управление
оопг по ВАО»), государственное природоохранное бюджетное учреждение города
Москвы «Управление особо охраняемыми природными территория:rvrn по Юго-
Восточному административному округу города МОСКВЬD)(ГПБУ «Управление
ООПТ по ЮВАО»), государственное природоохранное бюджетное учреждение
города Москвы «Управление особо охраняемыми природными территориями по
Южному административному округу города Москвы» (ГПБУ «Управление оот
по ЮАО»), государственное природоохранное бюджетное учреждение Города
Москвы «Управление особо охраняемыми Природным:и территориями по Западному

•

административноl'vry округу города Москвы» (ГПБУ «Управление оопт по ЗЛО»),
государственное природоохранное -бю,цжетное учрежде~е города Москвы
«Управление особо охраняемыми природным:и территориями по Северо-Западному
административному округу города Москвы» (ГПБУ «Управление оопт по СЗАО»),
государственное природоохранное бюджетное учреждение города москвыI
«Управление особо охраняемыми природными территориями по Зеленоградекому
административному округу города Москвы» (ГI1БУ «Управление оопт по ЗелАО»)
путем .их присоединения к государственному природоохранному бюджетному
учреждению города Москвы «Управление особо охраняемым:и природными
территориями по Юго-Западному и Центральному административным округам
города Москвьт (ГI1БУ «Управление ООПТ по ЮЗАО и ЦАО») с переименованием
последнего в государственное природоохранное бюджетное учреждение города
Москвы «Московское городское управление природными территориямю>
(сокращенное наименование - ГПБУ «Мосприрода»).

2. Установить, что:
2.1. Функции и ЩJЛномочия учредиfеля ГПБУ «lvl0сприрода» осуществляет

Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.
2.2. ГПБУ «Мосприрода» является правопреемником ПIБУ «Управление

ООПТ по САО», ПIБУ «Управление ООПТ по СВАО», ГПБУ «Управление ООПТ
по ВАО», ГПБУ «Управление оопт по ЮВАО», ПIБУ «Управление ООПТ по
ЮАО», ПIБУ «Управление ООПТ по ЗАО», ПIБУ «Управление ООПТ по ЮЗАО и
ЦАО», ПIБУ «Управление ООПТ по СЗАО», П1БУ «Управление оот по ЗелАО»
по всем аравам и обязанностям в соответствии с передаточными актам:и.

2.3. Основные цели деятельности ГПБУ «Моспррода» (охрана, содержание и
использование природных территорий города Москвы) не изменяются.

3. Недвижимое имущество, закрепленное за реорганизуемыми
государственными учреждениями, указанными в пункте 1 настоящего приказа,
используется ПIБУ «Мосприрода» согласно его назначеНИ1О и в соответствин
с законодатеЛЬС1[БОМ. .)

4. Предет,]ная штатная численность П1БУ «Мосприрода» (общая численность
сотрудников rтrБУ Управления оот по АО») и фонд оплаты труда не изменяются.

5. Управлению особо охраняемыми природными территориями:
5.1. совместно с Юридическим управлением и Управлением экономики 11

финансов в срок до 25.09.2013 представить на согласование план мероприятий по
реорганизации учреждений согласно П.1 настоящего приказа.

5.2. В трехдневный срок после принятия настоящего приказа направить его в
адрес Департамента финансов города Москвы, Департамента ЭКономической
политики и развития города Москвы и Департамента городского имущества города
Москвы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента
~~.о.кУЛЬбачевский

	00000001
	00000002